
« COMUNE DI CORTENO GOLGI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

  

Sindaco 
0364-740410 

sindaco@comune.corteno-golgi.bs.it 

Reg. n. 99 Corteno Golgi, 31 luglio 2023 

OGGETTO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER LA REDAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE GENERALE AL P.G.T. E 

CONTESTUALE AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ A VALUTAZIONE AMBIENTALE 

STRATEGICA CON INDIVIDUAZIONE DELLE AUTORITÀ CON SPECIFICHE COMPETENZE. INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI 

INTERESSATI E DEFINIZIONE DELLE MODALITÀ DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE. 

L'AUTORITÀ PROCEDENTE, D'INTESA CON 

L'AUTORITÀ COMPETENTE PER LA VAS 

PRESO ATTO che con deliberazione di giunta comunale n. 51 del 16 giugno 2023 l'’Amministrazione Comunale: 

- ha dato avvio al procedimento per la redazione della seconda variante generale al Piano di Governo del Territorio 

{PGT) e contestuale avvio del procedimento di Verifica di Assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica del 

comune di Corteno Golgi, ai sensi della L.R. n. 12/2005 e s.m.i.; 

- haindividuato: 

o Proponente il Comune di Corteno Golgi nella persona del sindaco pro tempore; 

o Autorità procedente il Comune di Corteno Golgi nella persona del sindaco pro tempore; 

o Autorità competente per la VAS nel responsabile dell'Area Tecnica e Gestione del Territorio geom. Ivan Scolari; 

o Autorità competente in materia di SIC, ZSC e ZPS nella Provincia di Brescia - Settore Assetto Territoriale Parchi e 

VILA.. 

e ha rimandato ad un successivo atto la definizione: 

o dei soggetti competenti in materia ambientale e gli enti territorialmente interessati, ove necessario anche 

transfrontalieri, da invitare alla conferenza di valutazione; 

o delle modalità di convocazione della conferenza di valutazione, articolata almeno in una seduta introduttiva e in 

una seduta finale; 

o dei singoli settori del pubblico interessati all’iter decisionale; 

o delle modalità di informazione e di partecipazione del pubblico, di diffusione e pubblicizzazione delle 

informazioni; 

DECRETA 

1. di APPROVARE e RICONOSCERE la premessa narrativa quale parte integrante del presente decreto; 

2. di INDIVIDUARE quali soggetti con specifiche competenze in materia ambientale da invitare alla conferenza di 

valutazione i seguenti Enti: 

  

Ente Sede / Note 

  

Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e 

Paesaggio per le provincie di Bergamo e mbac-sabap-bs@mailcert.beniculturali.it 

Brescia 

  
Direzione regionale per i Beni Culturali e 

Losi . mbac-sr-lom@mailcert.beniculturali.it 
Paesaggistici della Lombardia 

          
Piazza Venturini. 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax 0364.740460 

C.F. 00855280178 — P. IVA 00583030986 

Wceb: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno—-golgi.bs.it PEC: protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it



  

Ente Regionale per i Servizi all'Agricoltura e 

alle Foreste (ERSAF} 
ersaf@pec.regione.lombardia.it 

  

ATS Montagna distretto Valcamonica protocollo@pec.asst-valcamonica.it 

  

ARPA - Dipartimento di Brescia dipartimentobrescia.arpa@pec.regione.lombardia.it   

  

Parco dell'Adamello protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it 

  

Parco delle Orobie Valtellinesi orobiepark@cert.provincia.so.it 

  

SIC IT2040024 - DA MONTE BELVEDERE A 

VALLORDA 
protocollo@cert.provincia.so.it 

  

SIC/ZSC IT2070017 - VALLI DI SAN ANTONIO Comune di Corteno Golgi 

  

Autorità competente in materia di SIC, ZSC e 

ZPS   Provincia di Brescia — Settore Assetto Territoriale Parchi e 

V.LA. 

  

contesto in studio.   All'incontro potranno essere invitati anche altri Enti che si ritiene possano essere interessati attivamente e 

coinvolti nella stesura del Rapporto preliminare, al fine di informare e condividere le conoscenze sul 

  

3. di INDIVIDUARE quali enti territorialmente interessati da invitare alla conferenza di valutazione: 

  

Ente Sede / Note 

  

Regione Lombardia Direzione Generale 

Territorio e Sistemi Verdi 
territorio protezionecivile@pec.regione.lombardia.it 

  

Regione Lombardia - Sede Territoriale di 

Brescia 
bresciaregione@pec.regione.lombardia.it 

  
Provincia di Brescia - Settore della 

Pianificazione Territoriale 
protocollo@pec.provincia.bs.it 

  

Comunità Montana di Valle Camonica protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it   

  

Consorzio Forestale Alta Valle Camonica cfavc@pec.it 

  

Comuni confinanti 

    
Comune di Edolo (BS) 

protocollo@pec.comune.edolo.bs.it 

Comune di Malonno (BS) 

protocollo@pec.comune.malonno.bs.it 

Comune di Paisco Loveno (BS) 

protocollo@pec.comune.paisco-loveno.bs.it 

Comune di Aprica (SO) 

protocollo.aprica@cert.provincia.so.it 

Comune di Teglio (SO) 

protocollo.teglio@cert.provincia.so.it   

Comune di Tirano (SO) 

comune.tirano@legalmail.it 

Comune di Villa di Tirano (SO) 

comune.villaditirano@pec.regione.lombardia.it 

  

Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax 0364.740460 

C.F. 00855280178 — P, IVA 00583030986 

Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info(@comune.corteno—golgi.bs.it PEC: protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it 

  

 



  

Comune di Sernio (SO) 

protocollo.sernio@cert.provincia,so.it 

  

Agenzia interregionale per il fiume PO 

(A.I.P.O.)   
protocollo@cert.agenziapo.it 

  

contesto in studio.   
All’incontro potranno essere invitati anche altri Enti che si ritiene possano essere interessati attivamente e 

coinvolti nella stesura del Rapporto preliminare, al fine di informare e condividere ie conoscenze sul 

  

4. di INDIVIDUARE i singoli settori del pubblico interessati all’iter decisionale da invitare alla conferenza di 

valutazione: 

o le Associazioni di categoria e di settore da consultare ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della L.R. 

12/05 es.m.ei. 

Inoltre: 

o Enti gestori dei servizi pubblici operanti sul territorio di Corteno Golgi; 

Associazioni di settore: di categoria e ambientalistiche; O 

© Associazioni locali, enti morali e religiosi; 

o Tutti i cittadini. 

  

Enti gestori dei servizi pubblici operanti sul territorio di Corteno Golgi 

  

Terna Rete Italia Spa: Rete Elettrica Nazionale ternareteitaliaspa@pec.terna.it 

  

Telecom Italia telecomitalia@pec.telecomitalia.it 

  

Enel Green Power enelgreenpower@pec.enel.it 

  

Enel Produzione enelproduzione@pec.enel.it 

  

E-Distribuzione e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it 

  

2i Rete Gas 2iretegas@pec.2iretegas.it 

  

ANAS - Area Compartimentale Lombardia anas.lombardia@postacert.stradeanas.it 

  

Valle Camonica Servizi S.r.l. cert@pec.vallecamonicaservizi.it 

  

Associazioni di settore: di categoria 

  

Cia-Agricoltori Italiani estlombardia@cia.it 

  

Confagricoltura Brescia brescia@confagricoltura.it 

  

Coldiretti lombardia@coldiretti.it 

  

Confcommercio Brescia info@confcommerciobrescia.it 

  

Associazione Artigiani di Brescia e Provincia segreteria@assoartigiani.it 

  

Ance Brescia - Collegio dei Costruttori Edili di 

Brescia e Provincia 
ancebrescia@legalmail.it 

  

Associazioni di settore: ambientalistiche 

  

Circolo Legambiente di Vallecamonica bontval@virgilio.it 

  

Italia Nostra - Valle Camonica     vallecamonica@italianostra.org   

Piazza Venturini. 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax 0364.740460 

C.F. 00855280178 — P. IVA 00583030986 
Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info @comune.corteno—golgi.bs.it PEC: protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it 

  

 



  

  
Associazioni locali e enti morali e religiosi 

  
ramona.taddei@postecert.it; 

Pro Loco TRE . 
prolococortenogolgi@libero.it   

  
- U.S. Corteno Golgi: uscortenogolsi@gmail.com; 

- A.S.D. Golgi: taddeidavid@pec.cgn.it, 

Associazioni sportive david.taddeit3@gmail.com; 

- A.5.D. Comitato Sportivo Gallenese; 

Berafederico@libero.it 

  
Parrocchie S. Maria Assunta in Corteno Golgi e | parrocchia.corteno@gmail.com; 

S. Giacomo in Santicolo cortenogolgi@diocesi.brescia.it 

      
Tutti i cittadini 

  
All'incontro potranno essere invitati anche altri Enti che si ritiene possano essere interessati attivamente e 

coinvolti nella stesura del Rapporto preliminare, al fine di informare e condividere le conoscenze sul 

contesto in studio.       

5. di INDIVIDUARE quale percorso metodologico - procedurale da seguire nella Verifica di Assoggettabilità a VAS 

del PGT quello descritto dagli “Indirizzi per la valutazione ambientale di piani e programmi” approvati dal 

Consiglio Regionale il 13 marzo 2007 e successive modifiche ed integrazioni, e l’Allegato 1b della DGR 10 

novembre 2010, n. 9/761, sempre nel rispetto dei contenuti del D.Lgs. 152/2006; 

6. di CONVOCARE la Conferenza di Verifica in una seduta da convocare con successivo avviso pubblicato sul sito 

del Comune ed attraverso invito diretto ai partecipanti alla Conferenza stessa tramite mail / PEC; 

7. diDAREATTO chela partecipazione e l'informazione al pubblico sul percorso di valutazione verranno assicurate 

mediante la pubblicazione sul sito internet ufficiale del Comune e sul sito regionale dei verbali della conferenza 

di verifica, di tutti i materiali utilizzati nella conferenza stessa (Rapporto preliminare di assoggettabilità a VAS, 

etc.); 

8. di DARE ATTO altresì che si provvederà a garantire la massima informazione e partecipazione del pubblico, 

nonché la massima diffusione e pubblicizzazione delle informazioni anche con atti successivi. 

L'Autorità Procedente L'Autorità Competente per la VAS 

Il Sindaco Il responsabile dellArea/Tecnica e 

SigAlario 
+ 

  

Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax 0364.740460 

C.F. 00855280178 — P. IVA 00583030986 

Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno—golgi.bs.it PEC: protocollo(@pec.comune.corteno-golgi.bs.it    


